
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 99 del 27/10/2010  1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 99  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON L'EQUITALIA PER L'UTILIZZO DEI SERVIZI ON LINE. 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 27 del mese di OTTOBRE   alle ore 09:30 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
e con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 99 del 27/10/2010  2 

  
 
RICHIAMATO: 
 

� la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
� l’art. 3 DL n. 203/05, il DPR 44/1988 in materia di riscossione tributi; 

 
DATO ATTO che: 
 

� il Comune, in caso di infruttuosa riscossione volontaria dei propri tributi, entrate patrimoniali e proventi 
contravvenzionali, provvede alla loro riscossione coattiva mediante ruolo tramite servizio nazionale della 
riscossione secondo la normativa vigente; 

� secondo quanto previsto dall'art. 3, D.L. 30 settembre 2005, n. 203, Equitalia S.P.A. svolge l'attività di 
riscossione coattiva a mezzo ruolo anche avvalendosi delle società partecipate, già concessionarie del 
servizio nazionale di riscossione, ovvero attraverso quelle costituite dalla cessione dei rami d'azienda delle 
Banche già concessionarie del servizio nazionale di riscossione; 

� al fine di garantire la massima efficienza del servizio e la riduzione dei relativi costi per il sistema, 
Equitalia Servizi S.P.A., la Società del Gruppo Equitalia, titolare di una privativa legale per la formazione 
con mezzi informativi dei documenti, elenchi e ruoli per la riscossione coattiva di competenza degli Agenti 
della riscossione, ai sensi del D.P.R. 44/1998, ha sviluppato alcuni servizi informatici per la riscossione; 

� è stato stipulato tra gli Agenti ed Equitalia Servizi un contratto che disciplina i rapporti relativi ai detti 
servizi che gli Agenti mettono a disposizione degli Enti creditori, anche al fine di agevolare e rendere più 
efficienti ed efficaci le operazioni legate alla formazione degli elenchi, ruoli e documenti con mezzi 
informatici, preordinati alla riscossione coattiva; 

� detti servizi sono completamente gratuiti e che gli stessi possono essere acquisiti dagli Enti creditori senza 
l'esperimento di una procedura ad evidenza pubblica; 

  
PRESO ATTO della proposta, formulata dalla Chamois servizi Srl, in qualità di ente collaboratore in materia di 
riscossione dei tributi comunali, di aderire alla convenzione di cui in oggetto; 
 
SENTITO il Segretario comunale che, in qualità di responsabile dei tributi, concorda su tale opportunità; 
 
ESAMINATA la bozza di convenzione, allegata alla presente sub A; 
 
CONDIVISA tale opportunità, anche in ragione dell’assenza di oneri economico- finanziari a carico dell’ente; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
 
- della deliberazione C.C. n. 13/10, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2010/2012; 
- della deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la convenzione per l’utilizzo dei servizi on line di Equitalia, allegata alla presente sub A; 
 
2. di dare atto che la suddetta convenzione non comporta oneri economico – finanziari a carico dell’ente; 

 
3. di autorizzare il Segretario alla stipula della stessa. 

 
 
AG 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 99 del 27/10/2010  3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
DUCLY  Remo  Dott.   Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  05/11/2010 al  21/11/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

                                                                                                                             
 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 05/11/2010 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.   Alexandre Glarey 


